
Contacto

Teléfono +34 965700101
Fax +34 966780104
Correo Electrónico marian.parres@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03160) Almoradí España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2904/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almoradí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://almoradi.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de la Integración con Carpeta Ciudadana

El Ayuntamiento ha resultado entidad beneficiaria de subvención destinada a la transformación digital yDescripción 
modernización de las administraciones de las entidades locales, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia - Financiado por la Unión Europea -Next GenerationEU, establecido por el Reglamento (UE) 2020/2094 del
Consejo, de 14 de diciembre de 2020, por el que se establece un instrumento de Recuperación de la Unión Europea para
apoyar la recuperación tras la crisis del COVID-19, y regulado según Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y
del Consejo de 12 de febrero de 2021 por el que se establece el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia. Y en particular,
dentro de su Componente 11, que desarrolla la cuarta política palanca correspondiente al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia a través de un conjunto de reformas e inversiones, cifra como objetivos estratégicos la
digitalización y modernización de las administraciones públicas, la transición energética y el refuerzo de las capacidades
administrativas; e Inversión 3, que está dirigida a la transformación digital y modernización de las distintas administraciones
públicas a través del cumplimiento de los hitos 167 y 169 y del objetivo 168 del PRTR, gestionado por el Ministerio de
Política Territorial.
Valor estimado del contrato 121.350,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.834,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.350,69 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

http://almoradi.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plaza de la Constitución, nº 1
(03160) Almoradí España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN, S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BARI, 39 PLANTA BAJA OFICINA A
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.350,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.834,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 38/2022
Fecha de Formalización 23/02/2024

Contrato

2904-22CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aac4fa1-6736-4d83-bcf8-b92f1b5ecf9d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2024

Motivación

Motivación único licitador al tratarse de un procedimiento negociado sin publicidad por especialidad técnica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76c39ed7-2643-48ea-876e-70f26c3e49b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aac4fa1-6736-4d83-bcf8-b92f1b5ecf9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8aac4fa1-6736-4d83-bcf8-b92f1b5ecf9d


Contacto

Teléfono 913491451
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491451
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 965700101
Fax 966780104
Correo Electrónico registroelectronico@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(03160) Almoradí España

Precio de la oferta más baja 121.350,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.350,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Almoradí
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almoradi.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Plazo de Presentación

Hasta el 06/11/2023 a las 23:59

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

http://www.almoradi.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/01/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Por ser el propietario del software a integrar

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

El día 12/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto objeto de negociacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZDQgQNTY8ZDmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012751312 |  2024-000240278 | Mon, 26 Feb 2024 09:46:15:349 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71800366069635853097877197000143823222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZDQgQNTY8ZDmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

